3

Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы Бодайбинского городского поселения ________2022 г.

О внесении изменений в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 22.12.2021 г. № 29-па «Об утверждении  положения  о муниципальном  жилищном контроле  в Бодайбинском  муниципальном  образовании»
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О Государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  34 Устава Бодайбинского муниципального образования,
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном  жилищном контроле  в Бодайбинском  муниципальном  образовании, утвержденном решением Думы Бодайбинского городского поселения от 21.12.202 г. № 29-па следующие изменения:

1) пункт 2.5 раздела 2 положения дополнить подпунктом 3) «объявление предостережения»;

2) раздел 2 дополнить пунктом 2.8: «1) В случае наличия у администрации  сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований  или  признаках нарушений обязательных требований и (или)  случае  отсутствия  подтвержденных данных о том, что  нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу  причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, администрация объявляет  контролируемому лицу предостережение о недопустимости  нарушения обязательных требований и предлагает  принять меры  по обеспечению  соблюдения обязательных требований.

3) Предостережение составляется по форме, утвержденной приказом Минэкономразвития России от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом».

4) Контролируемое лицо вправе после получения предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований в течении 10 дней со дня получения предостережения подать в администрацию возражение в отношении указанного предостережения. Возражение должно содержать: 1) наименование контрольного  органа, в который направляется возражение; 2) наименование юридического лица, фамилию, имя и отчество (последнее – при наличии) индивидуального предпринимателя или гражданина, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ контролируемому лицу; 3) дату и номер предостережения; 4) доводы, на основании которых контролируемое лицо не согласно с объявленным предостережением; 5) дату получения предостережения контролируемым лицом; 6) личную подпись и дату.
5)  В случае необходимости в подтверждение своих доводов контролируемое лицо прилагает к возражению соответствующие документы либо их заверенные копии.
6) Администрация рассматривает возражение в отношении предостережения в течение пятнадцати рабочих дней со дня его получения.
7) По результатам рассмотрения возражения администрация принимает одно из следующих решений: 1) удовлетворяет возражение в форме отмены объявленного предостережения; 2) отказывает в удовлетворении возражения с указанием причины отказа.

8) Администрация информирует контролируемое лицо о результатах рассмотрения возражения не позднее пяти рабочих дней со дня рассмотрения возражения в отношении предостережения.

9)  Повторное направление возражения по тем же основаниям не допускается.

10) Администрация осуществляет учет объявленных предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований и использует соответствующие данные для проведения иных профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании-бюллетене «Официальный вестник города Бодайбо» и сетевом издании «www.uprava-bodaibo.ru».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Думы Бодайбинского                                   Глава Бодайбинского

городского поселения                                                            муниципального образования

________________ А.А. Дударик                                          ________________ А.В. Дубков
Подготовил: Главный специалист-инспектор  по муниципальному

жилищному контролю                                                                                      Е.А. Агапова

Согласовано:

Заместитель главы Бодайбинского

городского поселения                                                                                    О.К. Кузнецова

Начальник  отдела по правовой  работе                                                       Н.Г. Плотникова

Управляющий делами                                                                                        А.А. Плешува

РАССЫЛКА:

1. Отдел по управлению муниципальным имуществом

и жилищно-социальным вопросам – 1 экз.;

2. Управление делами – 1 экз.